
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 
CONSILIUL LOCAL 

 

  
HOTĂRÂREA NR. 32 

din 31 martie 2016 
 
 

  privind aprobarea metodologiei de calcul a prețului de pornire a masei lemnoase ce 
se vinde prin licitație publică către operatori economici/grup de operatori economici 

atestați, provenită din fondul forestier proprietate publică a municipiului  
Câmpulung Moldovenesc 

 
 
 

        Consiliul Local al Municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară 
din data de 31.03.2016;        
         Având în vedere: 

- Expunerea de motive a primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc, 
înregistrată la nr. 6217din 10.03.2016; 

- Raportul Direcției tehnice și urbanism al Primăriei municipiului Câmpulung 
Moldovenesc înregistrat la nr. 6219 din 10.03.2016; 

- Raportul Direcției economice al Primărie municipiului Câmpulung Moldovenesc 
înregistrat la nr. 6220 din 10.03.2016; 

- Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local; 
- Prevederile art. 20 alin. (4) și (5) și art. 53 din Regulamentul de valorificare a masei 

lemnoase din fondul forestier proprietate publică aprobat prin Hotărârea Guvernului 
României numărul 924 din 4 noiembrie 2015, cu modificarile și completările ulterioare; 
       În temeiul art. 36 alin. (2) lit. c), art. 45 şi art. 47 și art. 123 alin (2) din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată cu modificările şi completările 
ulterioare. 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 
         Art.1.Se aprobă metodologia de calcul a  prețului  de pornire a masei lemnoase, 
provenită din fondul forestier proprietate publică a municipiului Câmpulung Moldovenesc, 
ce se vinde prin licitație publică către operatori economici/grup de operatori economici 
atestați, conform anexei 1. 
            Art.2.Se aprobă prețurile de referință la masa lemnoasă provenită din fondul forestier 
proprietate publică a Municipiului Câmpulung Moldovenesc pentru anul de producție 2016, 
conform anexei 2. 
  Art.3. Se aprobă prețul de referință la masa lemnoasă provenită din fondul forestier 
proprietate publică a Municipiului Câmpulung Moldovenesc pe specii/grupe de specii, 
sotimente, grade de accesibilitate și tehnologii de exploatare pentru anul de producție 2016, 
în baza căruia ocoalele silvice întocmesc actele de punere în valoare, conform anexei 3. 
  Art.4. Anexele nr. 1-3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
       Art.5.Pe data adoptării prezentei hotărâri se abrogă Hotărârea Consiliului Local al 
municipiului Câmpulung Moldovenesc nr. 31/2011 cu privire la aprobarea procedurii de 



valorificarea și a procedurii de stabilire a prețurilor de pornire la licitație pentru vânzarea 
materialului lemnos din fondul forestier aparținând municiliului Câmpulung Moldovenesc 
către operatorii economici atestați. 
  Art.6.Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin aparatul de specialitate, 
va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 
 

 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢǍ, 

 
Macovei Virgil 

 Contrasemnează: 
SECRETARUL MUNICIPIULUI 

Toader Mândrilă 
 


